Cosa do Legislotivo Vereodor Ênío do Gomo

INDICAÇÃO N" Íà1 / 2023

Exmo. Sr. Igor Jonas Souza Costa
Presidenle do Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador José Bernardes de Souza no uso de suas atribuições parlamentarcs, cm

conformidade com as nornas regimentais vigcntcs. vem indicar ao Excelcntissimo PrcLito dc

Congoúas, a colocação/construção de um quebra- molas na Rua Raimundo Mota no 338 llairro

Lucas Monteiro.

.IUSTIFI(]ÂTIVA

A presente indicação se toma relevante, pois alguns motoristas que por ali transitam nâo

respeitam o limite de velocidade, fazcndo com que as pessoas residentes no local corram risco ds

serem atropeladas.

A colocação de quebra-molas naquela localidadc em muito construirá no sentido de reduzir a

velocidade dos veiculos, proporcionando maior seguranga aos moradores daquela região. Muitas

crianças, adolescentes e idosos, residem nessa rua corrcndo risco de atropelamento devido o Íluxo de

veículos com velocidade acima do permitido.

Câmara Municipal, Congoúas, 20 de dezembro dc 2023.

JOSE I} ES DE SOUZA
Vcrcatlor

Câmara Munic haE

lflillltiltilililtil1

2/vír CÂvnnn MUNICIPAL

ipal de Con0on

ililrillllfiiltilflllillt
PROTOCOLO GERAL 4350/2023
Data: 2111212023 . Horário: 08:19

Lsglrlatlvo

Cim.rr Muricip.l d. Congonhrs
Ruâ DÍ. Pâcifico Homem Jünior,82, Certro, CoÍgorhavNlc Telefone:(31) lTll-18,10 E{nail camaraíoconeonhâs mg.le8.br
\l1w..otrgonhrs.m8.lêg.br